
~ Tribunal Supremo Electoral 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014 

(EN DOLARES) 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinaño 

_GAST~~º=S~D~E~G=ESTl~=O~N~~~~~~~~~~~~~IJ~ ~~---'C~O~R~RI~E~Ñllg,_,_,,, ~J ~~~cANTE,,,_,_,~RI~O""-"ij 
Gastos en Personal 7,450,679.99 0.00 

Remuneraciones Personal Permanente 

RemuneraciOnes Personal Eventual 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Oerivados 

Materiales de USo o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servicios Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

ServiciOs Comerciales 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Gastos Corrientes Diversos 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Público 

Transferencias Corrientes a l Sector Privado 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

1,079,577 .32 0.00 

5,707,177.49 0.00 

309,760.71 0.00 

354,164.47 0.00 

2,231,551.25 0.00 

305,223.90 0.00 

347.69 0.00 

12,756.29 0.00 

15,268.66 0.00 

1,408.79 0.00 

769.00 0.00 

14,238.37 

1,977.07 

469,407.22 

123,385.15 

228,794.06 

12,293.74 

920,419.26 

104,528.01 

20,734.04 

110,927.04 

72,917.05 

37,381.93 

628.06 

6,742,905.01 

6,741,876.43 

1,028.58 

9,542.07 

9,542.07 

29,921.29 

29,921.29 

16,575,526.65 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0 .00 

0.00 

0.00 

0.00 

0 .00 

~I~N~G~RESOS""""""'~D~E~G~ESTl=<!.~O~N"'-~~~~~~~~~~--'i~f ~~~C~O~RRI~E~Njjj~ 
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 14,644,598.02 

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 14,644,598.02 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 485.27 

Corrección de Recursos 0.25 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 485.02 

!Sus TOTAL INGRESOS 14,645,083.29 

(RESULTADO DEL EJERCICIO 1,930,443.36 

tfOTAL DE INGRESOS DE GESTlON 16, 575,526.65 

19/01/2015 

Pag. 1de2 

ANTERIOij 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 



Tribunal Supremo Electoral 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014 

(EN DOLARES} 

Agrupacion Operacional : 1 Recursos de Caracter Ordinario 

líe. ]osé Vaníe( JtrgueJa 
DIRECCIÓN FINM~CIERA INSTITUCIONAL 

F. ~~~~~~ .... -1-~=:::,,;:.;:.::~ 

19/01/2015 

Pag. 2 de 2 .. 


