Tribunal Supremo Electoral ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014 (EN DOLARES)

Agrupacion Operacional: 1 Recursos de Caracter Ordinario

ASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos en Personal	7,450,679.99	0.00
Remuneraciones Personal Permanente	1,079,577.32	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	5,707,177.49	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	309,760.71	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	354,164.47	0.00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	2,231,551.25	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	305,223.90	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	347.69	0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	12,756.29	0.00
Productos de Cuero y Caucho	15,268.66	0.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	1,408.79	0.0
Minerales y Productos Derivados	769.00	0.0
Materiales de Uso o Consumo	14,238.37	0.0
Bienes de Uso y Consumo Diverso	1,977.07	0.0
Servicios Básicos	469,407.22	0.0
Mantenimiento y Reparación	123,385.15	0.0
Servicios Comerciales	228,794.06	0.0
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	12,293.74	0.0
Arrendamientos y Derechos	920,419.26	0.0
Pasajes y Viáticos	104,528.01	0.0
Servicios Técnicos y Profesionales	20,734.04	0.0
Gastos Financieros y Otros	110,927.04	0.0
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	72,917.05	0.0
Impuestos, Tasas y Derechos	37,381.93	0.0
Gastos Corrientes Diversos	628.06	0.0
Gastos en Transferencias Otorgadas	6,742,905.01	0.0
Transferencias Corrientes al Sector Público	6,741,876.43	0.0
Transferencias Corrientes al Sector Privado	1,028.58	0.0
Costos de Ventas y Cargos Calculados	9,542.07	0.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	9,542.07	0.0
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	29,921.29	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	29,921.29	0.0

INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	14,644,598.02	0.00
Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal	14,644,598.02	0.00
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	485.27	0.00
Corrección de Recursos	0.25	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	485.02	0.00
SUB TOTAL INGRESOS	14,645,083.29	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	1,930,443.36	0.00
TOTAL DE INGRESOS DE GESTION	16,575,526.65	0.00

Tribunal Supremo Electoral ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Diciembre del 2014 (EN DOLARES)

Agrupacion Operacional: 1 Recursos de Caracter Ordinario

Lic. José Daniel Argueta DIRECCIÓN FINANCIERA INSTITUCIONAL

F. _

JEFE UFI/

SUPREMO ELLEC ONTADOR

CONTADOR